
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 24. 6. 2021 
 
Věc: Směna pozemků pč. 42 a 64/1 v k.ú. Vranov pod Ralskem 

– směnná smlouva 
 
Předkládá: Petr Král, starosta 
 
Zpracoval: Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 16. 6. 2021  
 
Rada města projednala materiál dne 8. 6. 2021 a usnesením č. 
R21/357 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
 
Zodpovědnost za smlouvu: Ing. Fialová 
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy: 
a) schvaluje směnu pozemků z majetku města Mimoň v k.ú. 

Vranov pod Ralskem, a to: 
- část pozemku parc.č. 64/1 ostatní plocha/ostatní komunikace 

o výměře 33 m2 (dle geometrického plánu č. 249-49/2021 se 
jedná o díl d), kdy celková výměra pozemku je 4521 m2  

za pozemky ve vlastnictví , bytem 
, 471 24 Mimoň, v k.ú. Vranov pod Ralskem, a to: 

- část pozemku pč. 42 zastavěná plocha o výměře 12 m2 (dle 
geometrického plánu č. 249-49/2021 se jedná o díl b), kdy 
celková plocha pozemku je 1047 m2  

za účelem vybudování chodníku. Cena směňovaných pozemků 
je určena dle dohody částkou 150,- Kč/m2 + DPH za ostatní 
pozemek (pozemek převáděný městem) a 300,- Kč za 
zahradu (pozemek, který město získá), za podmínky náhrady 
za odstranění plotu a septiku, které se nacházejí na 
směňovaném pozemku pč. 42, formou vybudování nového 



plotu a čističky odpadu nebo tříkomorového septiku dle 
důvodové zprávy a 

b) schvaluje směnnou smlouvu v předloženém znění a  
c) ukládá starostovi města směnnou smlouvu, která je přílohou 

tohoto usnesení, podepsat. 

 
Důvodová zpráva 

Na základě podnětu města – záměr vybudovat chodník podél komunikace ve 
Vranově směrem k turistickému cíli „Vyhlídka Jůlinka“ byla předjednána s vlastníky 
pozemku pč. 42 v k.ú. Vranov pod Ralskem možnost získat část tohoto pozemku. 
Vlastníci pozemku ( ) jsou ochotni postoupit část pozemku pč. 
42 přiléhajícího k pozemku města pč. 40, tak aby bylo získáno dostatečné místo pro 
vybudování chodníku na pozemku pč. 40 a dále podél krajské komunikace, protože 
pozemek pč. 40 se zužuje ve prospěch pozemku pč. 42 a v jednom místě se krajské 
komunikace dokonce dotýká. 
K tomuto záměru máme již k dispozici geometrický plán. Město potřebuje díl b 
pozemku pč. 42 o výměře 12 m2. 
Vlastníci pozemku žádají v rámci směny o část pozemku pč. 64/1 dle GP díl d o 
výměře 33 m2 a vybudování nového oplocení s podezdívkou z kvádrů – nynější plot 
bude nutné odstranit a vybudování čističky nebo tříkomorového septiku, protože 
jejich stávající septik bude nutné při stavbě odstranit stejně jako oplocení. Směnou 
bude napraven i stav, kdy část garáže  je postavena na pozemku pč. 
64/1. 
 
Cena pozemků v rámci směny může být buď dle znaleckého posudku nebo ocenění 
dle Zásad, čili 150,- Kč/m2 + DPH za pozemek převáděný městem – 33 m2 x 150 = 
4950,- Kč + DPH (5.990,- s DPH) a pozemek, který bude nabývat město je fakticky 
zahradou, tedy 12 m2 x 300= 3600,- Kč. Rozdíl ceny ve výměře pozemků by měli 
hradit vlastníci pozemku pč. 42. Rozdíl dle Zásad je včetně DPH 2.390,- Kč. 
Stanovení ceny pozemku je potřeba z důvodů účetních. Náhrada za plot a septik 
(zatím není známa výše) by se do ceny pozemku nezahrnula, ale překračuje určitě 
mnohonásobně cenu pozemku, který město získá. 
 
Z toho důvodu je třeba celou transakci řádně zdůvodnit – vybudování chodníku bez 
této majetkové transakce v podstatě není možné s ohledem na prostorové 
uspořádání v terénu (po levé straně silnice není rovněž místo, navíc je zde zatáčka). 
Naopak vybudování chodníku je důležité z hlediska bezpečnosti návštěvníků 
turistického cíle, což je zase vhodné pro podporu rozvoje turistiky a návštěvnosti 
dané lokality. Podnět k celé transakci vyšel ze strany města právě proto, aby bylo 
možné zatraktivnit tento turistický cíl a také zajistit bezpečnost chodců v lokalitě. 
 
Zveřejnění záměru směnit pozemky za výše uvedených podmínek proběhlo od 
27.4.2021 do 17.5.2021. 
Smlouvu zpracovala a zodpovídá za ni Ing. Fialová. 
 
Rada města projednala materiál dne 8.6.2021 a doporučuje směnu schválit včetně 
podmínek. 
 



Vyjádření zástupců odborů: 

OVÚPaD:  Ing. Petr Tadlík – Oba dotčené pozemky se nacházejí v zastavěném 
území města. Pozemek parc. č. 64/1 v k.ú. Vranov pod Ralskem ve vlastnictví města 
je součástí plochy s funkčním využitím „Plochy veřejných prostranství komunikace 
(PK)“ a pozemek parc. č. 42 v k.ú. Vranov pod Ralskem ve spoluvlastnictví 
soukromých osob  je součástí plochy s funkčním využitím „Plochy smíšené obytné – 
venkovské (BV)“. Záměr spočívající ve vybudování chodníku na částech obou 
pozemků je v souladu s územním plánem. Stavební úřad upozorňuje, že část 
stávající stavby rodinného domu č.p. 20 na děleném pozemku parc. č. 42 v k.ú. 
Vranov pod Ralskem se nachází na děleném pozemku města parc. č. 64/1 v k.ú. 
Vranov pod Ralskem, i když k této přístavbě bylo vydáno zdejším stavebním úřadem 
dne 1.9.1983 pod č.j. Výst. 2421-/332/5 (právní moc 28.9.1983), tzn. že část tohoto 
pozemku nebyla do současné doby majetkově vypořádána, což by zase mělo být 
v zájmu vlastníka rodinného domu.  
 
 

ORM: Ing. Jaroslav Filek – Doporučujeme, jinak není možné chodník podél 
komunikace vybudovat v celé délce. 
 
 
OSM: Ing. Blanka Fialová – dle důvodové zprávy 



   1 

 

S m ě n n á   s m l o u v a 
 

město Mimoň,   

se sídlem Mírová č.p. 120, 471 24 Mimoň III, IČ 00260746, 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, č. účtu 19-50126824/0600, 

zastoupené starostou města Petrem Králem, 

na straně jedné dále jen „město Mimoň“  

a 

 

na straně druhé dále jen „

dále společně jen „strany“ 

spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle příslušných ustanovení zákona 89/2012 

Sb. Občanského zákoníku tuto 

 

s m ě n n o u   s m l o u v u : 
 

Článek 1 

Předmět směny na straně jedné i druhé 

Identifikace nemovitostí a jejich vlastníků 

 

1.1. Strana první město Mimoň je podle listu vlastnictví č. 1 zapsaného u Katastrálního úřadu 

Liberec, katastrální pracoviště Česká Lípa, pro obec Mimoň a katastrální území Vranov pod 

Ralskem, mimo jiné vlastníkem této nemovité věci: 

- pozemku parc. č. 64/1 - ostatní plocha/ostatní komunikace, o výměře 4521 m². 

 

1.2. Strana druhá jsou podle listu vlastnictví č. 1004 zapsaného u Katastrálního 

úřadu Liberec katastrální pracoviště Česká Lípa, pro obec Mimoň a katastrální území Vranov 

pod Ralskem, mimo jiné vlastníky této nemovité věci:  

- pozemku parc. č. 42 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1047 m²  

 

Článek 2 

Předmět směny 

 

2.1. Geometrickým plánem číslo 249-49/2021 ověřeným Ing. Pavlem Soukupem dne 4.3.2021 

pod číslem 43/2021, schváleným Katastrálním úřadem v České Lípě dne 9.3.2021 pod 

číslem PGN-304/2021-501 byl pozemek parc. číslo 64/1 – ostatní plocha, o výměře 

celkem 4521 m2 v k.ú. Vranov pod Ralskem rozdělen na 2 části, a to: 

• pozemek parc.č.64/1 – ostatní plocha – díl c o výměře 4488 m2 – zůstane ve vlastnictví 

města Mimoň a 

• pozemek parc.č.64/1 – ostatní plocha – díl d o výměře 33 m2 - je předmětem směny 

číslo 1. Díl d bude připojen k pozemku pč. 42. 

 

Předmětem směny 1 je tedy díl d pozemku pč. 64/1 (dále jen předmět směny 1).  

 

2.2. Geometrickým plánem číslo 249-49/2021 ověřeným Ing. Pavlem Soukupem dne 4.3.2021 

pod číslem 43/2021, schváleným Katastrálním úřadem v České Lípě dne 9.3.2021 pod 

číslem PGN-304/2021-501 byl pozemek parc. číslo 42 – zastavěna plocha a nádvoří, o 

výměře celkem 1047 m2 v k.ú. Vranov pod Ralskem rozdělen na 2 části, a to: 



   2 

 

• pozemek parc.č.42 – zastavěná plocha – díl a o výměře 1034 m2 – zůstane ve 

vlastnictví  

• pozemek parc.č.42 – zastavěná plocha – díl b o výměře 12 m2 – je předmětem 

směny číslo 2. Díl b bude připojen k pozemku pč. 64/1. 

 

Předmětem směny 2 je tedy díl b pozemku pč. 42 (dále jen předmět směny 2).  

 

2.3. Touto smlouvou její účastníci směňují nemovité věci uvedené v článku 2 odstavec 

2.1. a 2.2. s veškerým jejich příslušenstvím a součástmi tak, že předmět směny 1 – díl d 

pozemku pč. 64/1 převádí město Mimoň a do svého podílového vlastnictví jej přijímají 

 každý jeho jednu ideální polovinu, a předmět směny 2 – díl b pozemku pč. 

42 – převádí  a to každý jeho jednu ideální polovinu, a do svého výlučného 

vlastnictví jej přijímá město Mimoň. 

 

2.4. Směnu za město Mimoň projednalo a odsouhlasilo zastupitelstvo města Mimoň dne 

24.06.2021 pod číslem usnesení Z21/XXX a pověřilo starostu města k uzavření této smlouvy. 

Podmínka zveřejnění dle ustanovení §39 zákona 128/2000Sb. zákon o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů byla splněna – záměr byl zveřejněn od 27.04.2021 do 17.05.2021. 

 

Článek 3 

Cena 

 

Cena 1 za převod vlastnického práva k předmětu směny 1 byla stranami sjednána ve výši 

5.990,– Kč (slovy: pěttisícdevětsetdevadesátkorun českých), cena bez DPH činí 4.950,- Kč, 

DPH činí 1040,- Kč. Cena 2 za převod vlastnického práva k předmětu směny 2 byla stranami 

sjednána ve výši 3.600,– Kč (slovy: třitisícešestsetkorun českých). Stanovené ceny vycházejí 

ze Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí z majetku města Mimoň. 

 

Článek 4 

Vyrovnání 

 

4.1. Cenu 1 ve výši 5.990,– Kč (slovy: pěttisícdevětsetdevadesátkorun českých) uhradí 

převodem přímo na účet města Mimoň č. 19-50126824/0600, vedený u MONETA 

Money bank a.s., VS 6809230626. Cenu 2 ve výši 3.600,- Kč (slovy třitisícešestsetkorun 

českých) uhradí město Mimoň převodem přímo na účet  č. xxxxxxxxxxxx 

vedený u xxxxxxxx a.s., variabilní symbol 00260746. Cena 1 i Cena 2 bude uhrazena do 30 

dnů ode dne uzavření této smlouvy, tedy od podpisu smlouvy druhou smluvní stranou. Tuto 

skutečnost strany potvrzují podpisem této smlouvy. 

4.2. Město Mimoň se dále zavazuje na své náklady vybudovat nové oplocení a čističku 

odpadu nebo tříkomorový septik jako náhradu za odstranění stávajícího plotu a 

stávajícího septiku pro svůj záměr – vybudování chodníku – který hodlá po směně 

pozemků realizovat.  

4.3. Po provedení směny za výše uvedených podmínek jsou účastníci zcela vyrovnáni a 

nemají vůči sobě v souvislosti s touto smlouvou žádné další nároky. 

4.4. Smluvní strany ujednaly, že neuhrazení Ceny 1 a Ceny 2 dle odst. 4.1. tohoto článku, je 

důvodem jednostranného odstoupení kterékoli ze stran od této smlouvy.  

4.5. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického 

práva z této smlouvy do katastru nemovitostí bude Katastrálnímu úřadu pro Liberecký kraj, 

katastrální pracoviště Česká Lípa, podán nejpozději do 30 dnů po uhrazení rozdílu ceny. 

Návrh na vklad podá město Mimoň.  



   3 

 

 

Článek 5 

Jiná smluvní ujednání 

 

5.1. Obě strany výslovně prohlašují a potvrzují, že si převáděné (směňované) nemovité věci 

(dále jen nemovitosti), určené v článku 2 odst. 2.1. a 2.2. této smlouvy, pozorně prohlédli a 

znají tedy jejich skutečný stav v době uzavření této smlouvy a že nemovitosti v uvedeném 

stavu bez jakýchkoliv výhrad přijímají do svého vlastnictví.  

5.2. Obě strany, bez jakýchkoliv omezení prohlašují a zaručují zejména, že:  

a) na nemovitostech neváznou žádné závazky, nájemní smlouvy nebo užívací práva; 

vyjma těch, která jsou zapsána na listu vlastnictví a to: 

- věcné břemeno vstupu a vjezdu za účelem provozování, oprav a údržby zařízení 

distribuční soustavy ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s. - vztahuje se k pozemku, ze kterého 

se odděluje předmět směny 1, avšak do předmětu směny 1 nezasahuje.  

b) po podpisu této smlouvy neuzavřou s jakoukoliv třetí osobou žádnou jinou smlouvu 

týkající se převáděných nemovitostí ani je žádným způsobem nezadluží, nezatíží nebo 

nevloží do obchodní společnosti. Obě strany tedy ručí za to, že se právní stav převáděných 

nemovitostí, platný ke dni uzavření této smlouvy u převáděných nemovitostí do dne 

povolení vkladu vlastnického práva k těmto nemovitostem Katastrálním úřadem Liberec 

katastrální pracoviště v České Lípě ve prospěch obou stran nezmění; 

c) převáděné nemovitosti, ani jejich části, nejsou předmětem nedořešených restitučních 

nároků; 

d) převáděné nemovitosti, ani žádná jejich část není předmětem konkursního, exekučního 

nebo jiného obdobného řízení ani řízení o výkonu soudního nebo správního rozhodnutí, a 

že tyto nemovitosti, ani jejich část, nebyly vloženy do základního kapitálu žádné obchodní 

společnosti či družstva. Obě strany se zároveň výslovně zavazují uhradit druhé straně 

veškerou škodu, která by vznikla nepravdivostí prohlášení uvedeného v tomto odstavci 

smlouvy pod písmeny a) až d).  

5.3. Daň z nabytí vlastnictví k nemovitým věcem směnou bude hrazena dle platných právních 

předpisů v době realizace této směnné smlouvy.  

 

Článek 6 

Zápis vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

 

6.1. Na základě této smlouvy strany žádají, aby podle ní na základě jejich návrhu provedl 

Katastrální úřad Liberec katastrální pracoviště v České Lípě zápis vkladu vlastnického práva: 

1. na LV č. 1 pro obec a katastrální území Vranov pod Ralskem k dílu b odděleného z 

pozemku pč. 42 – o výměře 12 m2, který bude sloučen s dílem c pozemku pč. 64/1 o výměře 

4488 m2 tak, že výsledná výměra pozemku p.č. 64/1 bude 4500 m2, ve prospěch města 

Mimoň 

2. na LV č. 1004 pro obec a katastrální území Vranov pod Ralskem k dílu d odděleného z 

pozemku parc. č. 64/1 o výměře 33 m2, který bude sloučen s dílem a pozemku pč. 42 o 

výměře 1034 m2 tak, že výsledná výměra pozemku pč. 42 bude 1067 m2, ve prospěch 

 

6.2. Smluvní strany se zavazují vyvinout a vzájemně si poskytovat veškerou součinnost 

potřebnou k podání tohoto návrhu Katastrálnímu úřadu v České Lípě, případně k jeho 

doplnění tak, aby vklad vlastnického práva ve prospěch obou stran k nemovitostem 



   4 

 

převáděným touto smlouvou byl podle tohoto návrhu povolen a následně zapsán do katastru 

nemovitostí.  

 

6.3. Vlastnické právo k nemovitým věcem z této smlouvy, práva a povinnosti, z něj 

vyplývající nebezpečí, škody a nahodilé ztráty přechází na strany dnem vkladu vlastnického 

práva do katastru nemovitostí. Právní účinky vkladu vznikají na základě pravomocného 

rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště Česká Lípa, o 

povolení vkladu vlastnického práva ve prospěch jednotlivých stran ke dni, kdy byl návrh na 

vklad doručen katastrálnímu úřadu. Do právní moci rozhodnutí o vkladu jsou strany svými 

projevy vázány.  

 

6.4. Správní poplatek ve výši 2.000,- Kč za povolení vkladu vlastnického práva 

k převáděným nemovitým věcem hradí město Mimoň. Náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradí město Mimoň. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Není-li touto smlouvou sjednáno jinak, řídí se závazky touto smlouvou založené obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění.  

5.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými průběžně 

číslovanými dodatky podepsanými všemi jejími účastníky.  

5.3. Odkazuje-li se v textu smlouvy na odstavce určitého čísla bez dalšího upřesnění, jde 

vždy o odstavce této smlouvy.  

5.4. Obě strany souhlasně prohlašují, že si smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 

srozumitelný a určitý a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva 

nemohla být uzavřena a závazky z ní řádně splněny nebo které by způsobovaly neplatnost 

této smlouvy.  

5.5. Na znamení toho, že s obsahem této smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle 

souhlasí, připojují obě strany své podpisy.  

5.6. Tato smlouva je uzavřena a nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu oběma 

jejími účastníky. Je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž jeden stejnopis je určen pro 

řízení o povolení vkladu vlastnického práva u Katastrálního úřadu Liberec územní 

pracoviště v České Lípě, dva stejnopisy obdrží a dva stejnopisy si ponechá 

město Mimoň.  

 

V Mimoni dne :               V Mimoni dne :  

 

 

 

 

 

 

--------

                      Petr Král      

   starosta města      

 

 

 

 



   5 

 

-------------------------------------------------- 

           














